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selv. Men der er jo også forskel på de problemer, 
man står over for. 

Den tidligere regering kunne jo ikke nedsætte 
en rekrutteringskommission -  problemet var ar- 
bejdsløshed. Den her regering har et problem 
med at skaffe arbejdskraft. Så kan vi diskutere, 
hvorfor den har nogle problemer. Den tidligere 
regering diskuterede heller ikke terrorspørgs- 
målet, bortset fra lige ved regeringens afgang, 
for det var lige ved slutningen af den tidligere 
regering, vi havde World Trade Center-angrebet. 
Så selvfølgelig ændrer problemerne sig. 

Med hensyn til spørgsmålet om kvindehan- 
del må jeg også i lyset af mine egne erfaringer 
med udlandet sige, at kvindehandel altså i høje- 
re grad er kommet på dagsordenen, og det, jeg 
synes vil være ret interessant at få belyst, er så- 
dan set -  og det håber jeg at integrationsministe- 
ren eller regeringen som helhed gerne vil være 
med til at belyse -  den stigning, der er i antallet 
af udenlandske prostituerede, formentlig hand- 
lede kvinder. Alle, der opholder sig ved det 
marked, er enige om, at der har været en drama- 
tisk vækst. Det er også forskellen mellem den 
tidligere regeringsperiode og den her regerings- 
periode. Men dermed har jeg jo ikke påstået, at 
det er regeringens skyld, at de er kommet. 

Kl. 19:10 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det ministeren. 

Kl. 19:10 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jamen jeg synes, historien er meget interessant. 
Jeg er helt enig med fru Lone Dybkjær i, at det er 
den her regering, der har afskaffet arbejdsløshe- 
den, og at vi nu søger arbejdskraft i udlandet i 
endnu højere grad end før; det er en god udvik- 
ling skabt af denne regering. 

Med hensyn til at der ikke skulle have været 
terror inden 2001 under den socialdemokratiske 
regering, kan jeg altså komme i tanker om mas- 
ser af terrorhandlinger, så det har ikke noget 
med sagen at gøre. Og kvindehandel fandt også 
sted inden. 

Det er altså tankevækkende -  og jeg synes, 
det skal siges igen og igen, så det kan høres -  at 
fru Lone Dybkjær ikke kunne forestille sig mere 
end 3 måneder for ganske få år siden, og nu vil 
man overbyde regeringen. Det virker ikke seri- 
øst. 

Kl. 19:11 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Fru Lone Dybkjær for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 19:11 
Lone Dybkjær (RV): 
Nej, det er jeg helt med på at integrationsmini- 
steren ikke mener. Jeg mener sådan set heller ik- 
ke, at integrationsministeren er særlig seriøs, og 
så står vi der. 

Jeg prøvede i min tale -  men jeg er helt med 
på, at ministeren var optaget af andre ting -  at 
redegøre for, hvorfor vi var gået ind for 3 måne- 
der. Så er det da fint, at regeringen overbød med 
100 dage. Men jeg sagde meget udtrykkeligt, at 
det var det, vi regnede med at vi kunne få igen- 
nem. Hvis vi havde stillet op med 1h år, så havde 
vi virkelig fået at vide, at vi var fuldstændig 
håbløse -  og det gør vi så i forvejen, men så på et 
andet grundlag. 

Men med hensyn til spørgsmålet om, at kvin- 
derne ikke er der, vil jeg spørge: Kan ministeren 
ikke godt forestille sig, at den måde, som politiet 
har ageret på inden for det her område, kan be- 
tyde, at de kvinder, der er handlet -  med deres 
baggrund og det, de har været udsat for, måske 
før de blev handlet -  ikke har den store tillid til 
myndighederne, og at de derfor ikke ønsker at 
gå ind i en dialog med myndighederne? Og der- 
for vil jeg sige, at jeg synes, at det, Rigspolitiche- 
fen siger, om, at man må overveje, om Reden og 
andre sociale myndigheder ikke skal med i for- 
bindelse med selve aktionen, kunne være en god 
model med hensyn til at gøre kvinderne mere 
trygge. 

Kl. 19:12 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det ministeren. 

Kl. 19:12 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jamen det er da interessant at høre, at man kun 
foreslog 3 måneder for at få forslaget igennem. 
Man kan så sige, at de holdninger, der er givet 
udtryk for i dag, ikke vidner om det samme for- 
mål, altså at man vil have tingene igennem. 

Med hensyn til politiet er jeg altså nødt til at 
gøre opmærksom på noget. Man har jo sagt til 
fru Line Barfod, at vi godt vil undersøge nærme- 
re, om kvinderne ikke bliver bekendt med det 
tilbud, der er. Men politiet er altså til for at efter- 
forske forbrydelser, og netop under denne rege- 
ring har vi med den meget store politireform -  
sammen med andre partier -  jo prioriteret kvin- 


